* Oss. Rom., 29-30 giugno 1968. 
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sono chiamati a ravvivarla e ad approfondirla. Ora, per voi questo impegno acquista 
una luce particolare, perchè la vostra celebrazione ventennale ha un aspetto spic
catamente mariano. Ebbene, la vostra devozione alla Madonna sia la sorgente 
costante che susciti nel vostro cuore pensieri, propositi, fervori di fede. In realtà, 
come per tutte le altre virtù umane e cristiane, così, anche per la fede, Maria 
Santissima tutti ci precede con il suo esempio suadente, e forma per ciascuno di 
noi l'esemplare che dobbiamo seguire e imitare. Il Concilio Ecumenico l'ha sotto
lineato efficacemente, quando ha detto che essa è « sovreminente e del tutto 
singolare membro della Chiesa e sua figura ed eccellentissimo modello nella fede 
e nella carità... Maria infatti, che, per la sua intima partecipazione alla storia 
della salvezza, riunisce in qualche modo e riverbera in sé i massimi dati della fede, 
mentre viene predicata e onorata chiama i credenti al Figlio suo, al Suo sacrificio 
e all'amore del Padre » (Lumen Gentium, nn. 53, 65). 

Anche voi, diletti Figli, essa chiama al seguito di Cristo: a fargli cioè onore 
con una vita fedele, a formarvi alla sua scuola un cuore grande e magnanimo, retto 
e comprensivo, sincero e buono, a seguire lealmente i suoi Comandamenti, a vivere 
di Lui con una fedele vita di grazia, di cui le vostre corse sono un po' come 
il simbolo e la parabola: cioè uno sforzo continuo, perseverante, un lottare contro 
l'ignavia e la vita comoda, un superare sempre se stessi, un tendere al traguardo 
supremo, ove aspetta un premio che non delude e non sfiorisce più. 

Così, sia così la vostra devozione alla Vergine, maturi in voi forti pensieri, 
e vi sorregga nelle lotte della vita. Noi vi seguiamo con paterna benevolenza 
e simpatia, affinchè siate sempre uomini di viva fede; preghiamo per voi e per 
i vostri cari, e vi impartiamo, propiziatrice di ogni desiderato dono celeste, 
la Nostra particolare Apostolica Benedizione. 

Ex « Solemni professione Fidei » a Paulo Pp. VI pronuntiata ante 
Basilicam Petrianam, anno fide vocato, et saec. XIX a martyrio 

SS. Petri et Pauli App. completis. - 30 Junii 1968 

* TEXTUS EX « Oss. Rom. ». ** TEXTUS EX « Ada Ap. Sed. ». 

Credimus in Dominum nostrum Jesum Credimus in Dominum nostrum Iesum 
Christum, qui est Filius Dei. Ipse est Christum, Dei Filium. Ipse est Verbum 
Verbum aeternum, natus ex Patre ante aeternum, natus ex Patre ante omnia 
omnia saecula et consubstantialis Patri, saecula et consubstantialis Patri, seu ho-
seu homousios to Patri; per quem omnia moousios to Patri; per quem omnia facta 
facta sunt. Et incarnatus est de Spiritu sunt. Et incarnatus est de Spiritu Sancto 
Sancto ex Maria Virgine et homo factus ex Maria Virgine et homo factus est... 
est...